



ALEXANDRE CARRASCO

UI / UX

44 rue de la prévoyance
94300 Vincennes
06 27 08 46 65
alexandre.carrasco@gmail.com

A PROPOS

UI designer depuis 7 ans, je travaille depuis Janvier 2018 pour l'AGIRC-ARRCO en tant que chargé de projet U/UX. Je possède une expérience de 5 ans dans une entreprise internationale (Pfizer animal health) où j'ai pu découvrir l'UX design, sujet qui m'a passionné et que j'ai pu approfondir grâce à une formation à l'école des gobelins.

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

- **AGIRC-ARRCO**, Chargé de projets UI / UX
Paris, Janvier 2018 - Actuellement
 - UI (création d'interface, méthodes agiles)
 - UX (Architecture de l'information, définition des besoins, personas, tests utilisateurs, wireframe)
 - Prototypage (Axure, Bootstrap, InVision)
- **MALAKOFF MÉDÉRIC**, UI / UX
Paris, Novembre 2016 - Décembre 2017
 - UI / UX (création d'interface, design sprint, tests utilisateurs, scrum)
 - Prototypage (Axure, Principle, InVision)
- **ZOETIS (PFIZER ANIMAL HEALTH)**, Digital content manager
Paris (Europe, Afrique, Marchés Emergents), Octobre 2011 - Juin 2016
 - Responsable du portail clients pour 7 pays (administration de Sharepoint jusqu'à 2013 puis migration pour le CMS Crownpeak)
 - Création de microsites et suivi des projets (HTML / CSS / JQuery, sites responsives, Google Analytics)
 - Réalisation d'un audit sur l'optimisation pour les moteurs de recherches du portail clients (SEO)
 - Formation des équipes marketing à Google Analytics (SEO, création de dashboards, création et suivi d'événements)
 - Gestion des campagnes emailing (Epsilon puis Marketo)
 - Administration de la plateforme Pitcher (gestion des utilisateurs et des aides de ventes sur iPad - e-detailers)
 - Création de guidelines pour les équipes marketing (Brightcove, Crownpeak, Google Analytics)
- **LOGAVIV**, Graphiste / Webdesigner
Noisy-le-Grand, Septembre 2010 - Septembre 2011
 - Communication externe (création et envoi d'emailing, création de brochures et de PLV)
 - UI, Webdesign, intégration (HTML, CSS, jQuery, VisualStudio, ASP)

FORMATIONS

- **UX DESIGN**
Les Gobelins - Paris
Mars 2016 - Avril 2016
- **WEB DESIGNER**
IP formation - Paris
2010 - 2011
- **COMMUNICATION GRAPHIQUE**
Lycée André Malraux
2001 - 2005

LOGICIELS

Axure - Balsamiq - Brightcove
Google Analytics - Illustrator
InDesign - InVision - Jira - Marketo
Photoshop - Principle - Sketch
Zeplin

COMPÉTENCES

Animation - CSS - HTML
Illustrations - Javascript - jQuery
Parcours utilisateurs - Persona
Prototypes - Responsive Design
SEO - UI - UX

LANGUES

Anglais courant :
Pratique quotidienne au sein d'une équipe internationale.